
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

          

 

 

UCHWAŁA  NR XXXIX/442/2021 

RADY MIASTA  SULEJÓWEK 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Miasta Sulejówek do Stowarzyszenia Gmin „Metropolia Warszawa” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 84  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2021., poz. 1372 poz. 1834), Rada Miasta Sulejówek uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta Sulejówek do Stowarzyszenia „Metropolia 

Warszawa”. 

§ 2. Reprezentację Miasta w ramach stowarzyszenia o którym mowa w §1 powierza się 

Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                      Przewodniczący  

                                                      Rady Miasta Sulejówek  

 

  

                              Daniel Dąbrowski                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY RADY MIASTA  SULEJÓWEK 

w sprawie przystąpienia Miasta Sulejówek do Stowarzyszenia Gmin  

„Metropolia Warszawa” 

 

W związku z chęcią przystąpienia Miasta Sulejówek do Stowarzyszenia Gmin 

„Metropolia Warszawa”, której głównym celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego 

oraz harmonijny rozwój społeczno-gospodarczy metropolii warszawskiej, jak również ochrona 

wspólnych interesów, przekładam uchwałę która stanowi kolejny krok w celu poszerzenia  

i zacieśnienia współpracy samorządów w ramach metropolii warszawskiej.  

Przystąpienie do Stowarzyszenia, umożliwi wymianę doświadczeń i dzielenie się 

najlepszymi praktykami, pozwoli na wspólne rozwiązywanie problemów z którymi trudno jest 

się mierzyć samodzielnie w zakresie takich działań jak: transport publiczny, gospodarka 

odpadami, edukacja, ochrona powietrza i adaptacja do zmian klimatu.  

Kluczowym stanie się też aktywne włączenie się w programowanie środków unijnych na 

perspektywę finansową 2021-2027  a wraz z tym umożliwi wspólne negocjowanie warunków 

pozyskiwania  środków unii europejskiej. Będziemy mogli wspólnie diagnozować wzajemne 

potrzeby zaistniałe między samorządami tworzącymi aglomerację warszawską. 

W ramach ww. perspektywy finansowej UE przewidziano kontynuację realizacji 

zrównoważonego rozwoju miejskiego oraz instrumentów terytorialnych, w tym tzw. 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), wdrażanych po raz pierwszy w okresie 

programowania 2014-2020. 

Należy zaznaczyć, iż w  dniu 18 czerwca 2018r. Burmistrz Miasta Sulejówek podpisał 

wielostronną deklarację współpracy gmin i powiatów Obszaru Metropolitarnego Warszawy w 

zakresie współpracy na rzecz włączającego i zrównoważonego rozwoju stołeczno-gospodarczego 

Obszaru Metropolitarnego Warszawy.  

Wskazana wyżej deklaracja stanowi dziś podstawę współdziałania w kluczowych 

kwestiach związanych z rozwojem gospodarczym i społecznym oraz wdrażaniem funduszy 

europejskich na terenie metropolii warszawskiej. 

Nie ulega wątpliwości, że Miasto Sulejówek z racji swojego położenia staje się 

naturalnym członkiem aglomeracji warszawskiej a więc zasadnym jest przystąpienie Miasta 

Sulejówek do przedmiotowego Stowarzyszenia, co pozwoli wzbogacić współpracę między 

gminami, które są zainteresowane realizacją działań integrujących metropolitarną wspólnotę 

samorządową.  

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia „Metropolia 

Warszawa”, składka członkowska na 2022 r., stanowi iloczyn stawki bazowej 0,20 zł i liczby 

mieszkańców dla gmin, według danych GUS na koniec czerwca poprzedniego roku 

poprzedzającego ostatni zakończony rok budżetowy.  

Składka członkowska Miasta Sulejówek na 2022 r. wyniesie  3.992,00 zł (0,20 zł x 19 960 - 

liczba mieszkańców gminy wg danych GUS na dzień 30.06.2020r.). 

 

Z uwagi na powyższe wnoszę o podjęcie Uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 W załączeniu statut Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”. 






























